
 

 

 
Al Sito web della Scuola 

- All’Albo on line 
- Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto NOMINA R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) – PON-FSE 
“Iniziativa CARE” 
 
Fondi Strutturali Europei–Programma Operativo Nazionale“Perlascuola,competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020.Asse I–Istruzione–Fondo Sociale Europeo(FSE).Asse I–Istruzione–Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – 
Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 
studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale,anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave,in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n.25 del 15/02/2023(CARE). 

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-96 –  
TITOLO PROGETTO: UN MONDO A COLORI - CUP:H29I23000090006 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-39 –  
TITOLO PROGETTO: VIVERE COME PROTAGONISTI COMPETENTI –CUP H29I23000080007 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n.AOODGABMI/36723 del 15 Marzo 2023“Realizzazione di Percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel 
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE” PON “Per 
la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020–Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO   il Decreto Ministeriale di riparto n. 25 del 15 febbraio 2023- Iniziativa Care  

VISTO l’inoltro della candidatura n.60112, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente 
Scolastico,quindi trasmesso sulla piattaforma SIF in data il 30.03.2023,con attribuzione da parte del sistema 
il 31.03.2023; 
VISTO che il Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione del PNRR, con nota assunta al prot. 
AOOGABMI n.65546 del 17.04.2023, ha comunicato all’ITIS LS F. GIORDANI” di Caserta l’autorizzazione 
del progetto presentato; 
 
 
VISTO il decreto prot.n. 5472 del 02.05.2023 avente oggetto: “Provvedimento del Dirigente Scolastico   di 
formale variazione al Programma Annuale 2023 di cui all’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito, Unità di missione del PNRR - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1. e 10.2. Azioni 10.1.1, 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 
36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 
anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)”; 
VISTE le delibere degli O.O.C.C; 
VISTO il Decreto n.50 del18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato del Decreto  





Legislativo n.56 del 19/04/2017, in particolare l’art.31; 
VISTA La nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida 
dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota n. 1588 del 13/01/2016; 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale – FSE – CCI:2014IT05M20P001 –Decisione (C(2014)9952) Del 
17/12/2014 “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” – Fondo Sociale Europeo 
Programmazione 2014-2020 (FSE – FESR); 
VISTO Il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive modifiche 
approvate con la Decisione di esecuzione della Commissione del 18.12.2017 C(2017) n. 856, Programma 
plurifondo che prevede azioni finalizzate al miglioramento del servizio di istruzione. Fondo Sociale 
Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera 
CIPE n. 21/2018 

         TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, il D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 
della n. 241/90;  

         VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ess.mm.ii; 
         VISTI i regolamenti UE in materia; 

DECRETA 

1. di conferire a sé stessa, Dott.ssa ANTONELLA SERPICO  in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per la realizzazione del Progetto  indicato in oggetto.
2. il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto Scolastico, al 
Sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonella Serpico 

firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/93 


